
 

       “2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

                                                            

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 611/2024 
                                                                                       Bahía Blanca, 28 de noviembre de 2024 

 
VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval presentada por el docente Lucas Duran para las “I JORNADAS DE 

TERAPIA INTENSIVA DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE AGUDOS DR. LEONIDAS 

LUCERO DE BAHIA BLANCA” que se llevaran a cabo en el Aula Magna del Hospital Municipal de 

Agudos Dr. Leónidas Lucero de Bahía Blanca los días 21 y 22 de noviembre del corriente año; 

 

Que el evento académico estará dirigido a profesionales y estudiantes avanzados de las ciencias de 

la salud y contará con la participación de disertantes destacados en el ámbito de la medicina crítica 

abordando los distintos tópicos desde una perspectiva interdisciplinaria; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 27 de noviembre; 

 

 

Por ello:  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval para “I JORNADAS DE TERAPIA INTENSIVA DEL HOSPITAL 

MUNICIPAL DE AGUDOS DR. LEONIDAS LUCERO DE BAHIA BLANCA” que se llevaran a 

cabo en el Aula Magna del Hospital Municipal de Agudos Dr. Leónidas Lucero de Bahía Blanca los 

días 21 y 22 de noviembre del corriente año. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. 

 

 


		2024-11-28T15:27:16-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-11-28T17:30:36-0300
	BADR Pablo Julian




